1
1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 29.11.2017 года                                                                                                № 37/117
                                                        п.Плодопитомнический
        О вынесении на публичные слушания проекта решения  Совета депутатов Плодопитомнического сельского поселения  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального   района Республики Мордовия»

    В целях приведения в соответствие ранее разработанных Правил землепользования и застройки Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия утвержденному Генеральному плану Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района республики Мордовия, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

            Совет депутатов  Плодопитомнического    сельского поселения РЕШИЛ:

         1.    Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Плодопитомнического сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального    района Республики Мордовия»  внесенный в порядке инициативы Совета депутатов Плодопитомнического сельского поселения (приложение 1).

        2.  Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с графиком (приложение 2).

           3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 3).

        4.   Предложения по проекту решения Совета депутатов Плодопитомнического сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального    района Республики Мордовия» принимаются рабочей группой по 09 января  2018 года включительно в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту решения Совета депутатов Плодопитомнического сельского поселения  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального    района Республики Мордовия» (приложение 4) по адресу: РМ, Рузаевский район, п.Плодопитомнический, пер.Садовый, д.3 помещение администрации Плодопитомнического  сельского поселения  ( тел. 59-5-27) с 8.00 до 17.00, кроме субботы и воскресения.

         5.     Обсуждение проекта решения Совета депутатов Плодопитомнического сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального    района Республики Мордовия» осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний.
        6.   Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене Плодопитомнического сельского поселения и подлежит  размещению на официальном сайте  Рузаевского муниципального района  в сети « Интернет» по адресу:http:// www.ruzaevka-rm.ru
     Глава Плодопитомнического
  сельского поселения                                                                                   Киреева Е.Г.
          Приложение №1
к решению Совета депутатов
Плодопитомнического сельского поселения
Рузаевского муниципального района

О вынесении на публичные слушания

проекта решения Совета депутатов
Плодопитомнического сельского поселения
Рузаевского муниципального района

 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального    района Республики Мордовия»
от 29 ноября 2017г. № 37/117
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
________.2017 г                                                                                                                                   №
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального    района Республики Мордовия»

    В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Плодопитомнического сельского поселения, Совет депутатов Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Плодопитомнического  сельского поселения от  31.08.2012 года  № 151,

- в статье 65  «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах:
1) раздел «ЗОНЫ ИНЖЕНЕРНОЙ И ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ»  пункт Параметры застройки дополнить строкой 6 следующего содержания:

6. Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений – 3 этажа или 12 м.
  2) раздел «рекреационная  Зона»
пункт Параметры застройки дополнить строкой  следующего содержания:

 Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений - параметры не подлежат ограничению.
3) раздел « Зона сельскохозяйственного использования»
пункт Параметры застройки дополнить строкой  следующего содержания:

 Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений – 1 этаж или 10 метров.
    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Плодопитомнического сельского поселения и подлежит размещению на сайте органов  местного самоуправления в сети Интернет по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Плодопитомнического

сельского поселения                                                                                    Е.Г.Киреева
Приложение №2
к решению Совета депутатов
                                                                                       Плодопитомнического сельского поселения
Рузаевского муниципального района

О вынесении на публичные слушания

проекта решения Совета депутатов
                                                                                       Плодопитомнического сельского поселения
Рузаевского муниципального района

            «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального    района Республики Мордовия»
от 29.11.2017г. № 37/117
График
 проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов  Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального    района Республики Мордовия»

	№
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	1. 1
	09.01.2018г.
	14.00
	Здание администрации Плодопитомнического сельского поселения

Приложение №3
к решению Совета депутатов
                                                                                       Плодопитомнического сельского поселения
Рузаевского муниципального района

О вынесении на публичные слушания

проекта решения Совета депутатов
                                                                                       Плодопитомнического сельского поселения
Рузаевского муниципального района

             «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального    района Республики Мордовия»
от 29.11.2017г. № 37/117
Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета  депутатов Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района
 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Плодопитомнического  сельского поселения Рузаевского муниципального    района Республики Мордовия»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Пакалина Ю.С.
	Зам. главы Плодопитомнического сельского поселения

	2.
	Максимов В.М.
	Депутат  Совета депутатов Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района муниципального района

	3.
	Лосева Т.К.
	Депутат  Совета депутатов Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района муниципального района

	4.
	Ломанов В.Н.
	Депутат  Совета депутатов Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района муниципального района

Приложение №4
к решению Совета депутатов
                                                                                       Плодопитомнического сельского поселения
Рузаевского муниципального района

О вынесении на публичные слушания

проекта решения Совета депутатов
                                                                                       Плодопитомнического сельского поселения
Рузаевского муниципального района

            «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Плодопитомническогосельского поселения Рузаевского муниципального    района Республики Мордовия»
от 29.11.2017г. № 37/117
Форма внесения предложений

по проекту решения Совета депутатов  ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Рузаевского муниципального района
 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального    района Республики Мордовия»

	№

п/п
	Глава, статья. Часть статьи, пункт
	Текст проекта Решения
	Текст поправки
	Текст проекта Решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Ф.И. О. гражданина (граждан) внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

	1